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Meg kell hosszabbitani 
a védett birtokok fizetési 

határidőst
Az eladósodott birtokosok meg­

mentésére kiadott rendeleiek nem 
hozták meg a kívánt eredményt, 
■ért elkéstek.

Pénzszűke idején, a gazdák által 
értékesíthető termények es állatok 
árának mélypontján jelentek meg 
ezek a rendeleiek s a lassú, egyen­
letes árjavulás nem volt alkalmas a 
rövid határidőkben egymásután kö 
vetkező fizetésre szükséges összegek 
t sszegyüjtésére.

Két évvel ezelőtt még liirhelöb- 
bek voltak a pénzügyi és gazdasági 
állapotok ; akkor kellett volna a 
rendeleteknek megjelenni. Igaz, hogy 
„a jobb későn, mint soha" elv ér­
vényes és alkalmazható a gazdaren 
deletekre is, azonban azt a nem 
zetmentö célt — melyet a rendelet 
hí akart érni, csak úgy lehetett volna 
biztosítani, ha legalább két évvel 
előbb látott volna napvilágot.

De késő volt az október 24-iki 
é' végi megjelenés is, mert a hite 
bzők állal szorongatott gazdák, 
minden értékesíthető terményüket, 
jós/ágjaikat eladták s most már nem 
tudják betartani a szigorú feltételek 
kel szigorított fizetési kötelezettsé 
geket.

Csak súlyosbította a helyzetet a 
rendkívül erős ősz, ami miatt a ten- 
g«'ii nem ti dőlt beérni; sok helyen 
még most is lábon áll a termés.

A goréban álló tengerit pedig a 
penészedés veszedelme fenyegeti, 
hacsak nem szárítják ; ami bevétel 
h.lyeit éppen újabb terhelését je­
lenti a gazdáknak.

A kritikus időpontok eljöttek, a 
gazdak igen tekintélyes része nem 
tildét eleget lenni fizetési kötele­
zettségének ; a védettség törlése 
iránti kérvények esőstől érkeznek a 
Iái '•ághoz s kezdődik elölről a gaz 
d k kálváriája. A legrosszabb az, 
h z adók fizetésében is vissza

• mutatkozik, ami az állam ház- 
t' it.i ára gyakorol kedvezőtlen be 
folyást.

Ilyen körülmények közölt elér 
tünk ahhoz a pillanathoz, amikor 

i leiékes tényezőknek ismét fog- 
b z ii keli azzal a gondolattal, 

hogy revízió alá vegyék a gazdavé­
delmi rendelkezéseket.

A legelső teendő nézetünk sze­
rint, a fizetési határidők kitolása — 
részleges moratórium — legalább 
hat hónappal s 1933. október 24 ig 
terjedő visszaható erővel.

A következő lépés függne a ki-

A Habsburg trón, 
a revízió és Benes.

A múlt héten Benes, a cseh köz 
társaság külügyminisztere nyilatko­
zott egy francia ujságiró előtt, ami­
kor is szóba került a Habsburg 
uralkodóháznak Ausztriába való 
visszatérése és esetleges trónra lé­
pése.

Benes hangsúlyozott nyilatkozata, 
illetve tiltakozása, amit a Habsbur­
gok trónra lépése ellen kifejteti, 
már nem újság, hanem ismert köz. 
hely előttünk. De volt ennek a nyi 
latkozatnak egy pontja, mely sze­
rint a Habsburgok visszatérése csak 
újra fellobbanlaná a magyar reví­
ziós törekvéseket.

Azt egyáltalán nem tudhatjuk, mi 
adott lápot Benes abbeli nyilatko­
zatának, hogy a revíziós törekvések 
az. adott esetben újraélednének. 
A tulajdoni értelme tehát ennek a 
nyilatkozatnak az, hogy nálunk 
elaludt, vagy talán nincs is már 
revíziós mozgalom. De még inkább 
gondolunk arra, hogy a Habsburg 
kérdéssel kapcsolatban a cseh atya 
mester az integer Magyarországra 
célzott és ez ellen szólt tiltakozása.

Nos hát ha épen erre gondolt — 
tudnia kellene azt is, hogy a mi re 
viziós mozgalmunk nem fog meg 
állani holmi-féle apró cseprő halár 
kiigazításoknál. Azt pedig önmagá 
rói tudhatja, hogy a látszat sehol 
és sohasem mutatja a dolgok való 
di voltát. Más az. amit az emberre 
tröilelnek és ismét más az, ami 
az emberben, mint rejtett valóság 
él. A hamu alatt rejtőző parázstól 
mindig lUiet tartani. Már pedig ez 

alakulandó terményáraktól. Ha 
nyárra a gabona és a jószágárak 
felemelkednek az iparcikkek és a 
pénz drágaságával arányban álló 
magasabb szintre, akkor semmi to­
vábbi intézkedés nem volna szük­
séges.

Ellenkező esetben kikerülhetetlen 
a magas kamatlábak további csök­
kentése.

Legfontosabb pedig a kedélyek 
megnyugtatása, mely eddig igen jól 
sikerüli s kár volna az elért ered 
ményeket halogatás által veszélyez­
telni.

a lappangó parázs olt él minden 
igazi magyar ember szivében, le­
gyen az innen vagy túl a zsarnoki 
önkény szülte uj határokon.

Azután ne feledjék el azt sem, 
hogy sem bűntett, vagy gazság — 
nem marad meglorlatlanul az élet­
ben. Áll ez az országokra, csakúgy 
mint a magánosokra. Az igazság 
sújtó keze előbb, vagy utóbb utol­
ér mindenkit. Az a mérhetetlen 
szenvedés, amit kapzsiságból sze­
rencsétlen nemzetünkre mérlek — 
bosszúért kiált az égre és nem ma­
rad, minlahogy nem is maradhat 
meglorlatlanul. Az isteni osztó igaz­
ság nem ismer győzőt, vagy legyő 
zötlet, minden bajunk, minden örö­
münk ennek az oszló igazságnak 
törvényszerűségén nyugszik.

A türelmi idő rendkívül hosszú 
és súlyos, de a végcél felől mégis 
olyan bizonyosságot érzünk, amely 
megduplázza erőnket ebben a ször­
nyű küzdelemben. Hasztalan ijede 
zik tehát Benes a Habsburg tróntól 
— a revízió be fog következni az­
zal, vagy anélkül is. K. V.

Gyógyíthatatlan 
betegsége miatt 

felakasztotta mariát.
Megrendítő módon vetett 

véget életének a szomszédos 
Csávoly községben egy öreg 
ember, Pencz János. A 74 éves 
ember gyógyíthatatlan beteg­

ségben szenvedett, járni is alig 
tudott s szerda délután efeletti 
elkeseredésében egy őrizetlen 
pillanatban a padláson felakasz­
totta magát.

Hozzátartozói keresni kezd­
ték, azonban mire rátaláltak 
már halott volt.

A MÜSz vidéki elnöke 
nyiiatkozik 

a Baja-Bácskának.
Baján lesz Magyarország 
vidéki bajnoksága május 

20-21-én.
A bajai leventekerületi ökölvívó 

mérkőzéseken a Magyar Ökölvívó 
Szövetség képviseletében Heeger 

I Árpád oki. mérnök, Máv. felügyelő 
is résztvell, aki mint a MÖSz vi­
déki bizottságának elnöke érkezett 
Bajára.

Heeger alelnök a vidéki bizottság 
programját illetőleg a következők­
ben nyilatkozott munkatársunk 
elölt :

— A vidéket illetőleg az a fő 
szempont irányit, hogy ahány uj 
szoritó tring) annyi uj olimpiai je­
lölt a berlini olimpiászra !

— A MÖSz ezidőszetinl két vi­
déki kerületi'l rendelkezik: Délma­
gyarországi—Pécs központtal és 
Keletmagyarországi-—Szeged köz­
ponttal. A magam részéről azonban 
a kerületi beosztásoknak ezt a 
rendszerét, nem tervezem tovább 
kiépíteni, hanem a legsürgősebben 
megkezdem a katonai és leventeha- 
tóságokkal karöltve, a vasutasegye­
sületek támogatásával a közigazga­
tási beosztás szerinti kerületek fel­
állítását. amelynek figyelembevételé­
vel pl. a MÖSz—Bácsbod rog vár- 

j megyei kerülete igy épülne fel : 
Székhelye Ba ja lenne.

— Elgondolásom megvalósítása 
érdekében máris felkerestem a vár­
ni. gyek főispánjait és a képviselő­
ket, akiknek támogatásával kívá­
nom célomat elérni

Ha minden úgy megy, mint 
ahogy elgondoltam, akkor ez év 
végén jelenthetni fogom a MÖSZ 
tanácsának, hogy az ország összes 
vármegyei kerületei megszervezet- 
ten várják a döntőmérkőzést Buda­
pest válogatott ökölvívóival. Remé­
lem, hogy ŐAcb bodrog vármegye
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96ooo lakosa Baji központtal Iá 
mogaini fogja tö; ek vi '-eiiK t ■ az 
elsők közölt lesz, amely a legjobb 
vidéki ököh i. t ii.il kíilji f i Pes'rv 
— az országos döntőb’.

További tervem az is, hogy az 
ökölvívók ambic ójáii >k fokozása 
érdekében minden évben megren 
deznénk a legjobb bácskai, kisal 
földi, mátrai nagykunság, kiskun­
sági, mecseki és bakonyi, illetőleg 
a dunántúli és nagyalföldi ökölvívó

P. Jwgh Hitóás,
a Szent Ferencről zárda főnöke 

a passiftjátékokröi.
Baja-Bácska munkatársa fel- I 

kereste P. Jugh Miklóst a ba- ! 
jai ferencesek köztiszteletnek 
örvendő quardiánját, hogy ki­
kérje véleményét a passiójáté­
kokról.

— A passiójáték előadásá­
nak tervét örömmel fogadtam, 
— mondotta — mert biztos, 
hogy megragadja a hívők. A 
passiójáték nem fantázia szele- 
menye, nem regény, sem misz­
tika, — hanem tisztára az 
evangéliumból meríti tárgyát, 
valóságos, élő történet és élő­
képet ad Krisztus szenvedés­

Baja város közönségé 
nagy lelkesedéssel ünne­

pelte március idusát.
Nyolcvanhat esztendő sirba- 1 Baja város is méltó kegye-

száilta sem tudta elhomályosí­
tani március 15-ének fényes 
glóriáját. Pedig ezer és ezer 
vihar zúgott el azóta fejünk 
feleit, hazánkat megcsonkítot­
ták és még a esőnk ellen is 
lövetik a gyűlölet nyilait, — 
de nemzetünk él és uj életet 
lehel belé e nagy nap emléke: 
a szabadság, az igaz magyar 
szabadság vágya. 

ITT AZ ALKALOM!!
hogy mindenki a penészedő szalma­
zsákját eldobhassa és helyébe csekély 
összegért egy fák ere tű acélsodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tartós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az ágy bel- 
méretének beküldése után gyorsan 
és pontosan szállítja a készítő:

S Utry Pál Fiaia

egyéni es csapalbajnoki mérkőzé- 
sekel.

Ezt a nyilatkozatomat használom 
f i egyébként arra is, hogy őszinte 
kő-zöm. leim t nyilvánítsam Borbiió 
Fe..-nc di. polgármester és Beksils 
Olivér tábornok uraknak, továbbá 
Bernhardl Sándor dr. főügyész

i Lestván János alezredes, Heneráiy 
Imre dr. BSE. főtitkár és Gonda

1 testvérek uraknak azéit a szives 
vendéglátásért és fogadtatásért —

l amelyben részesítettek. (-—)

ükéről. Ez a passiójáték belső 
értéke.

— Mintegy három év előtt 
filmen mutattunk be passiójáté­
kot és az is szép hatással volt 
a telkekre — és még foko­
zottabb hatást várhatunk ettől 
az előadástól.

— Az előadást — melyet 
Szentiványi Béla, ez az igazán 
kiváló, hivatott művész rendez, 

minden hívőnek lapjuk ut­
ján is figyelmébe ajánlom, — 
fejezte be a beszélgetést P. 
Jugh Miklós, (wf) 

lettel ülte meg március idusá­
nak ünnepét.

A kegyúri főtemplomban
az ünnepi misét dr. Gonczlik Kál 
mán apát plébános ce’abrálta. Az 
istentiszteleten közreműködött az 
egyházi zene- és énekkar Lovass 
Ador főkánlor vezényletével.

Izr. istentiszteleten
dr Péner Miklós főrabbi költői 
szépségű szónoklatában méltatta a 

magyar • szabadságol. és fohászában 
a Nagvmagyarországért könyörgölt. 
Billilzer Ernő inüv<»/i zsoltáréneke 
megragadta a hivők kikéi.

Az evangélikus istentisztelet 
délelőtt ö órakor kezdődőit. A ka­
tonaságon, a hivatalos kiküldőiteken 
kívül is szokatlanul nagy tömeg 
hallgatta Kemény Gábor lelkész 
hazafias beszédét.

A református istentisztelet 
alkalmával a templom zsúfolásig 
meglelt. Az ünnepi szónok Rácz 

. Gyula lelkész volt.
A Nemzeti Kaszinóban

14 én este ünnepelték máicius idu 
;át, az est szónoka Kemény Gábor 
ev. lelkész volt, aki a gyakorlott 
szónok ügyessége melle I a lelkes 
hazafi lendületét is belevitte nagy­
sikerű beszédébe. Az. ünnepélyen 
megjelent a helyőrség teljes tiszti 
kara és a tagok nagyrésze. A ban­
kett emelkedett hangulatban az éj­
féli órákig tartott.

A Tóth Kálmán Kaszinó
társas vacsorát rendezett, amelynek 
keretében Birinyi József igazgató 
lanitó mondott ünnepi beszédei.

A Kereskedelmi Kaszinó
társasvacsora keretében ünnepelte a 
nagy napot. Nagy hatást kelleti dr. 
Dömötör Kornál szónoklala.

A Katholikus (Egyesülés
március 15 i ünnepélyén rendkívül 
nagyszámú közönség jelent meg. 
Az. ünnepi beszédet dr. Bogya 
János v. országgyűl képviselőmön 
dotta. A közönség melegen megtap 
solla az ünnepi szónokot. Lovass 
Angor karnagy vezetésével hazafias 
dalokat adott elő az Egyesülés 
énekkara, majd Banis Imre nagy 
siker mellett énekelt magyar dalo­
kat. Urbán szerkesztő elszavalta a 
Talpra Magyart !-t és ezzel a szép 
szivalattal véget ért a Katholikus 
Egyesülés hazafias ünnepélye.

Március 15-ke az ipartestü­
letben.

Csütörtökön délután 3 órakor ren­
dezte az Ipartestülel hazafias ünne­
pélyét, melyen I2oo ember jelent 
meg. Az ünnepi beszédet dr. rákó- 
czi Parcselich József ügyvéd mon­
dotta. A hatásos beszédet melegen 
megtapsolta a lelkes közönség. Ha­
talmas sikere volt a Daloskörnek és 
a hazafias műsornak is.

Az ünnepélyt 180 terítékes ban­
kett követte. Az ünnepi beszédet 
dr. Győrfi István mondotta. Hazafi­
as magyar beszédét megtapsolta a 
banketten megjelent közönség.

A Frontharcosok
; egyesületi helyiségükben, amelynek 

kerti részét igen szépen rendezték, 
csütörtökön este tartották a márci­
us 15 iki évfordulót bankett kere­
tében, melyen igen sokan vettek 
részt. Az ünnepi beszédet dr. Bo

I róczy Kálmán mondotta. Össze­

foglaló ismertetés't adta a 1848 as 
események történeti, politikai, ál 
la m jogi jelentősegét ek és a 48-as 
idők — hazáját önzetlenül szerető, 
éj le életét is feláldozni kész - ke 
ménykötésű magyarjait állitotla kö 
vetendő példaként a inai nemzedék 
ele. A hatásos beszedet mt légén 
megtapsolták- a I. Ik- s frontharcosok 

A Kereskedsoifjak ás Magán­
tisztviselők fcgyietében

dr. Stern József ügyvéd magis- 
röptü beszéddel méltatta a nap je­
lentőségét.

A reálgimnáziumban
Dörfler Sándor dr. tanár magasröp­
tű beszéddel ünnepelte a nap je 
lentőségét. A gazdag műsoron sza­
valatok, zene és énekszámok sze­
repeltük A szavalókórus Sik Sán­
dor „Lamenláció"-jával a atott igaz 
megérdemelt sikert.

A tamtóképzointézet 
ünnepélyén gyujtóhatásu szónoknak 
mutatkozott be Turcsin Ferenc, 
V. o. növendék. A műsort zene és 
énekszámok, szavalatok telték szí­
nessé.

A sarda
14-én az elemista, 15-én pedig a 
polgár ista és lanitóképzős növendé­
keknek rendezett nivós ünnepélyt.

izr. Népiskola
ünnepélyén Slern J. tanító ismer­
tette a nap j •lenlőségégél. Kedve­
sek voltak a kisgyermek szavalatok 
és az irredenta-egyfelvonásos is, — 
amelyet szintén kisgyermekek vittek 
sikerre.

Március 15-ike a m. kir. 
Kertészképzüben.

Meglepően nivós előadást rende- 
zett március 15 én este 6 (kakor a 
bajai Kertészképző intézet ifjúsági 
önképzőköre. A nivós ünnepség 
műsorán az önképzőkör énekkari 
számai, ünnepi beszéd, szavalókórus, 
alkalmi felolvasás, szavalatok és 
hazafias színpadi jelenet vállakoz 
tak. Az önképzőkörnek az. ifjúság 
fejlődésére való hatását láttuk ma 
gunk előtt leperegni az ünnepély 
során. A fiuk megmutatták, hogy 
nemcsak a fizikai munkában, de 
szellemi téren is lépést tartanak a 
korral. Az ünnepély sikerében nagy 
része volt természetesen Hugyesz 
Mátyás és Gergely László az. inté­
zet intézőinek is, mint az önképző­
kör tanári vezetőinek. Kár, hogy 
az intézet nem rendelkezik kellő 
előadási teremmel. A szinpad mű­
vészi díszleteit vitéz Zsombory Jó­
zsef iparművész festette.

Bajaszentistvánon
a Ditelján vendéglőben — mintegy 
hetven személy részvételével — tár 
sasvacsorával adóztak március idusa 
emlékének. A nagysikerű est szó 
nokai Lógó Pál plébános, Keszthe­
lyi Márton és Siposs János igazgató 
lanitó voltak, akik lelkes szavakkal 
tolmácsolták az együttlévők emel­
kedett hangulatát.
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Teimiszütők, labdákés “össm
Az elismert márkájú í

stormmg
tavaszi

vannak.már raktáramon

LŐáH LAJOS
Baja, Vörösmarty-utca a.

Válassza ki ütőjét 
már most, hogy 

megfelelőt kapjon.

Március 15-lke
BácsborséáoB.

Csütörtökön este 8 érakor ren­
dezte a Nemzeti Egység bácsbor- 
sodi köre március 15-iki ünnepélyét 
melyen részt vetlek Latinovícs Já­
nos nagybirtokos; Bácsbodrog vár­
megye főrendjének, a Katymári Kör 
elnökének vezetésével a kalymá- 
ri <k nagyobb küldöttsége, Latinovils 
Endre tb. szolgabiró, Unter rt-iner 
Károly plébános, Veres István b.ícs 
bokodi állomásfőnök, a bácsborsódi 
t lől|áróság és a Köri tagokból mint­
egy százan.

Till Imre bácsbokodi köri elnök 
tartalmas, az esemény jelentőségét 
és Nemzeti Egység gondolatának 
fontosságát méltató megnyitó be­
széde után dr. Knézy Lehel bajai 
ügyvéd tartotta meg a márciusi em 
lékbeszédet.

A szabad sajtó jelentőségét mél­
tató beszéd keretében összehasonli 
tást telt a sajtószabadság jelenlegi

Megtelő fordult egy IbecsüHeSsértési 
görbén.

NemzeteHenes büncssieMmények váííja ilteti a szegedi 
görögke Isti plébánost

Nagy feltűnést kellett Szegeden 
az a becsületsértést pör, melyet 
Gyurgyevips István görögkeleti plé 
bános indított Brzcin Jerdimir deszki

URANIA
Gaál Franciska: CSIBI.

pénteken—szombaton—vatárnw
mutatjuk be a szezon

Gaál Franciska 
a rövidzoknis kislánytól a ünne­
pelt primadonnáig művészetének 
egész skáláját jálsza végig legú­
jabb filmjének kettős szerepében

Brodszky Miklós 
három remek dali komponált a 
Csibihez. Mind a három pár nap 

múlva sláger lesz Baján is.

Nóti Károly 
mulatságos szövegkönyv*  csupa 
fordulat, öllel. Minden mondata 
után viharos kacagás csendül föl.

Halmay Tibor és

■ állapotát illetően a külföldi, külö- 
| misen a m-tnel, osztrák állapotok és
■ a mi sajtóviszonyaink közölt. A 

márciusi 12 pólóban lefektetett el 
vek győzelme <. eredménye az a 
belső jogrend, alkotmányosság, pol­
gári szabadság és jogbiztonság, mely 
nálunk uralkodik s amely a gondo 
latszabadságot ma is biztosítja olyan 
liberalizmussal, mint kevés más or

; szagban
M-jd hangsúlyozta, hogy ha az 

1848 március 15-ik« események 
fénypontja a saj'ó felszabadítása 
volt is, nem volt semmivel sem ki- 
sebo fontosságú a márciusi 12 pont­
ban körülírt követelések összefogla­
lása sem. mert ezek lényegükben 

, egy évszázad programmjál tartal­
mazták s alkotmányunknak modern 
irányban való fejlődését biztosi 
tolták.

Az ünnepélyt bankett követte 

gazdálkodó ellen.
A decemberben megkezdett és 

elnapolt tárgyalást hétfőn folytatta 
a szegedi járásbíróság. Megdöbbentő

legkitűnőbb vígjátékét.
Hermann Thiernig 

a partnerei Csibinek, ők gondos 
kodnak a mulatságról . . .

Leopoldin Konstantin 
világhírű művésznő jálsza az 
édesanyát, akit az ördöngős 

Csibi férjhez ad

Anton Edhofferhez.
Páris, Berlin, Becs, Budapesttel 

egyidöben játsszuk 
ezt a filmet Baján. Rendes hely­
árak. A hétfő—szerda—csütörtök 
filléres jegyek pénteken és szom­
baton jegy vételnél has/nálh dók. 

dolguk d?iü!'ek ki Gvurgycvcs 
: plébánosról.

löbb tanú elölt hangoztatta ma*  
gy.it( 'lenes érzelmi íl, egyeseket op 
ialásrt. kivái!.ó riásra csábított.

M:i'.v..rci zág tönkrement esnem 
támad f I soh-. jelenlétté ki egy 

I alkalommal. Mi nem magyar, ha­
nem szerb kenyerei eszünk — 
mondta máskor.

\ délutáni tárgyaláson a bíróság 
. az ügyész indítványára ugv döntött, 

kogy Gyurgyevícs István ügyét, mi­
vel esetében hűtlenség büntette és 
a magyar nemzet megbecsülése el 
len irányuló vétség forog fenn, a 
felvett jegyzőkönyveket az ügyész- 

I ségre teszi ál.

MOZI.
€ § II B I .

Gaál Franciska ujfilmjét
Sudapesttel egykében 
matatja be az yiránia.

Az Uránia péntektől — vasárna­
pig mutatja Gaál Franciska legú­
jabb filmjét a Csibit.

A kitűnő művésznő pazar alakí­
tást nyújt uj filmjében, egy matróz 
ruhás kislányt játszik, aki annyi 
bonyodalmai okoz és oly vidám 
helyzetet teremi, hogy a nézőtér 2 
órán át harsog a nevetéstől.

A mese azzal indul, hogy kisle 
ány korában Csibinek becézett Lu- 
cy Garrel Páris ünnepelt művész­
nője haza megy Pécsbe, özvegy de 
még mindig fiatul és szép édesany­
jához, aki mennyaszony és letagad 
ja, hogy nagy leánya van.

Ez a szitució zavart okoz ahol, 
és az édesanyja bevalja, hogy egy 
kis intézeti leánykája van. Csibi, 
hogy édes anyja titka kine derüljön 
vállalja a kis leány szerepét és 
olyan ördöngősen oldja meg fela­
datát, hogy hogy a nézőtér nem 
jön ki a kacagásból.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban |

Grünhut és Társa
tégla és cenientárugyárában

BAJA.
Telefon: 160.

(> >,,nhel regisztráljuk, hogy a 
tavaszi szezon e kedves újdonságát 

\ városunk közönsége ismét Buda- 
presllel egyidöben kapja, és mi itt 
szívest n veszünk áldomást arról a 
nagy áldozalk’szs. amellyel az
Uránia igyekszik az ország összes 
vidéki városait megelőzve a legni- 

'• vósubb újdonsággal kedveskedni 
j közönségének.

Reméljük a közönség is méltá­
nyolja e nagy áldozatkészségei és 

i mi hisszük, hogy ilyen kitűnő film­
mel nem lesz nehéz teltházakat csi­
nálni. f. i.

Aranyérnél
j és az evvel jaró béldugulás, repe- 
I dés, kelés gyakori vizelési inger, 

derékfájás, mellszorulás, szivdobo-
\ gás és szédülést rohamoknál a ter­

mészetes „Ferenc József"4 kesetü-
i víz használata kellemes megköny- 
\ nyebbiilést ír dményez A belső 
I bajok orvosai az igen enyhe haló 

su Ferenc József vizet sokszor 
mindennapi használatra reggel ás 
este egy-egy félpohárnyi mennyiség­

ei ben rendelik.

(@1J>
Márc. 18. vaíárnao 

Két ragyogó film 
egy műsorban.

Szálloda 
királya 
Budapesten kéisült 
Francia fiimoperett 

tíz felvonásban.
Másik filmünk:

BUFFALO BILL 
vadnyugati 

katandjas közül a 

Fehér 
ördög
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HÍREK.
Izr. Istentisztelet. Pentehen 

délután az istentisztelet háromne­
gyed 6-kor kezdődik.

— Tiszteletjegyüket helyeseb­
ben műsorukat megváltották a 
márc. 4.-i dalosversenyre: Alföldy 
László 1, hárman Bálmonostorról 
3 60, Biber Lajos fjegyzö Érsekcsa 
nád 1, Belügyi Mihály tompái plé­
bános 2. Érsekcsanádrő! egy 1, 
Hajós István oki. gépészmérnök 1, 
Dr. Nagy Gábor fjegyzö, Nagyba- 
raeska 2, Koller Oszkár főbíró, 
Bácsalmás 10, Dr. Kovacsich Jó- 
zsefné 3, Dr Szabovljevils Dusán 
korm. főtanácsos alispán 2, N. N. 
Baja 2, Vaskút 1, Udvary István 
plébános, Kisszállás 10, Dr. Zsig 
mond Gyula szolgabiró 1 P. Felül- 
fizetett isseni Iszer Kornél 1 P.

— Az Orsz. Állatvédő Egyesület 
bajai és bajavidéki fiókja f. hó 
17-én, határozatképtelenség esetén 
f. hó 21-én d. u 4-kor lat tjei évi 
közgyűlését a városi polg fiúisko­
lában, amelyre a tagokat tisztelettel 
meghívja az elnökség.

— Koldulás miatt előállították. 
A rendőrségen tiltott kéregetés és 
lakásnélküliség miatt előállították 
Szarka Péter 22 éves éllásnélküli 
egyént.

— SiXtUS párniai herceg, Zita 
királyné fivére szerdán délután 3 
órakor meghalt

— DoilfUSS Rómában megkoszo­
rúzta az olasz királyok sírját és az 
ismeretlen katona emlékművét.

— Egyszer akarok boldog len*  
Rl. Két kötetben. Gerth Rolhberg a 
Milliók Könyve sorozatán kérésziül 
hódította meg a magyar közönséget. 
Uj, kétkötetes regénye isméi igazolja 
hírnevét: hősei a „Herrenmenschen", 
a dacos, makacs és büszke embe­
rek megrázó, de mégis boldog har­
móniában kicsendülő története egé­
rzen uj távlatokat tár fel az embe­
ri lélekben. Megjelent a Milliók 
Könyve legujabb száma; Egyszer 
akarok boldog lenni című regény 
második kötele, ára 20 fillér, kap­
ható mindenütt.

SPORT.
— Magyar a) válogatott—Flotis- 

dorf (Wien) 3:0.
— Magyar b) válogatott—Bratis- 

lava (Pozsony) 5:0.
— A BSE pénteken este 8 órakor 

a Kalpantnernál, a BTSE a Zsubo- 
rínál játékos értekezletet tart.

Laptulajdonos:
Dr. KNÉZY LEHEL

Nemesített óriásfajta
Föidieper palánta 

tavaszi ültetésre eladó. 
Cim: Régi Postaépület 

házfelügyelőnél.
HIRDETÉSEKET FELVESZ 

A NYOMDAVÁLLALAT.

100°l.
megtakarítással jár kitűnő |*um  
és likőrük készítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerle" rum- és 
likőressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Szereltesse át elavult 

rádió- és villany 
berendezését. Garancia mellett vállal­
juk. Kedvező részletfizetési fedtelek. 
Rádió-amateurőknek nagy árenged­
mény I Accumulatcr töltés és javátás. 
EBnanwári ó# SsífÍó vili ,nv ««»*>nM  vaii->i»i.,
BrCAJüSS wCöl 8 IfllsAJ .Arany Jái.os u. 2. (Drescher ház )

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 12-ttsl március 18-l| 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSY ÜÖŰN 
gyógyszertára.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BakanekíGoldberger 
könyvnyomda!!

Most már 
mindenki 

tudja,
hogy legjobb 

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Hiyr.ald ti 13 : —: Telefon 26.

Rádió készülék
átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
hullámhosszra, huliámcsapda beépítés 2fl 
készülékbe is garanciamelletl! Kérje a 
készülékek díjtalan bemutatását!

Kricskovics tolván
rádié- és villanyszerelési vállalata, Takarékptár-u. 1.

Oilei áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

HATÉLAJOS űrhzsbő Arpád-u 8.

BakanekGoldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT 
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
NvomnfnH Bakanek es Goldberger kftnvvvomdá^a^'Ka?/^^1™^^^1


